令和２年５月８日

 保護者の皆様

                                  仙台市立上杉山中学校

                                  校 長  數本 芳行

臨時休業延長に伴う学校再開に向けて（お知らせ）

 先日，仙台市教育委員会より臨時休業の延長が５月３１日までと発表されました。それに伴う学習支

援及び臨時登校について協議を行い，下記の通り決定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

記

１ 学習支援について

（１）ホームページ右側に「学習支援サイト」をたちあげています。様々な学習コンテンツが紹介され

  ています。ぜひご活用ください。

（２）臨時休業延長分の学習課題を５月１１日（月）にホームページに掲載します。ホームページ「学

  習支援サイト」の下に学年ごとに課題があります。ダウンロードや各ご家庭で印刷してご使用くだ

  さい。印刷できない場合は学校にお電話ください。

 ＊ 本校では学級担任が未発表で訪問活動が困難であること，ＩＣＴの有効活用や接触削減の観点か

  ら学習課題をホームページ上への掲載により提供することといたしました。

 ＊ なお，課題の閲覧にはＩＤとパスワードが必要となります。ＩＤとパスワードは一斉メール配信

  でお知らせいたします。

２ 臨時登校について

  臨時休業延長期間中に次の３日間を臨時登校日といたします。登校については学年ごとに時間差を

 設けて行います。指定時刻より早い登校はご遠慮ください。上靴持参，制服での登校となります。

  なお，登校日には提出物・回収物が学年ごとにあります。詳しくは上記１（２）の学年ごとの課題

 と一緒に提出物・回収物一覧もあります。ご確認ください。

（１）５月１８日（月）＊ クラス発表後，体育館へ移動し担任発表等を行います。

    ３年生  ８：４０より東昇降口でクラス発表を行います。

         ９：００より体育館で担任発表等を行います。（10:30までには解散・下校）

    ２年生 １０：４０より西昇降口でクラス発表を行います。

        １１：００より体育館で担任発表等を行います。（12:30までには解散・下校）

    １年生 １３：００より東昇降口でクラス発表を行います。

        １３：２５より体育館で担任発表等を行います。（14:30までには解散・下校）

（２）５月２５日（月）＊ 教室への登校となります。

    ３年生  ９：００登校（10:30までには解散・下校）

    ２年生 １１：００登校（12:30までには解散・下校）

    １年生 １３：００登校（14:30までには解散・下校）

（３）５月２８日（木）＊ 教室への登校となります。

    ３年生  ９：００登校（10:30までには解散・下校）

    ２年生 １１：００登校（12:30までには解散・下校）

    １年生 １３：００登校（14:30までには解散・下校）

問い合わせ

教頭   糸谷俊哉

電話  234 -1241

【 お 知 ら せ】

生徒が安心して学校生活を送れるように，ＰＴＡ本部より学校再開後に使用する消毒液をＰＴＡ費で購

入していただきました。…大切に使わせていただきます。ありがとうございます。